
34  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

Portaria nº 432 de 24 de Agosto de 2021
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 23 a 27.08.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Xinguara e Água Azul do Norte.
Objetivo: acompanhar técnicos do Nível Central e participar de capacitação 
em manejo de Hanseníase.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 696355
Portaria nº 433 de 24 de Agosto de 2021

Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 23 a 27.08.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Floresta do Araguaia.
Objetivo: conduzir técnicos da Divisão Técnica que irão realizar a implan-
tação do PEC.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 696361
Portaria nº 431 de 24 de Agosto de 2021.

Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Período: 23 a 27.08.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia, Redenção e Cumaru do Norte.
Objetivo: conduzir técnicos da Vigilância em Saúde que irão realizar  audi-
toria e monitoramento em sistemas.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 696350
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 585/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, MARIA DE NAZARÉ GOMES BOTE-
LHO, matrícula nº 5828406-2 e JUÇARA OLIVEIRA DE JESUS, matrícula nº 
5894582/1, ambas lotadas na Divisão de Esterilização do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 105/2021, 
firmado com a empresa ADVANCED ESTERILIZATION PRODUCTS DISTRI-
BUIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, que têm como a Contratação 
de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, com re-
posição total de peças no Equipamento STERRAD 100S, fabricados pela 
“ASP – Advanced Sterilization Products, nº de Série: 010101962258, para 
atender o Hospital Ophir Loyola - HOL. Processo nº 2020/226152 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 696117

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 608/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/836017 de 
02/08/2021.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO MORAES, Assistente Social matri-
cula n° 5433495/2, lotada na Divisão de Serviço Social (DISES), referente 
ao 2° triênio (31/01/2014 a 30/01/2017) (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA DO 
SOCORRO DO NASCIMENTO MORAES, Assistente Social matricula n° 
5433495/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo daSESPA, para ser 
gozada no período de 01 a 30/09/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 696592

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 34.679 DE 24 
DE AGOSTO DE 2021 QUE TRATA DA PORTARIA Nº 593/2021 – 
DG/HOL DE ARQUIVAMENTO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR - PAD.
ONDE SE LÊ:
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.412 
de 19/11/2020;
LEIA SE:
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.

Protocolo: 696232

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°088/2021 – HOL

Objeto: Aquisição de INSTRUMENTAIS para o serviço de retirada de ponto 
em paciente transplantados da DIVISÃO DE OFTALMOLOGIA/TX DE CÓR-
NEA do HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Data da Abertura:09/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 24 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 696249

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Errata de publicação da Portaria Fiscal de Contrato 

nº105/2021.
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 695754, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34.679 de 24/06/2021, que trata da PORTARIA DE 
FISCAL DE CONTRATO Nº 105/2021 – GAB/DG/HOL, em razão, de Publi-
cação equivocada.
Belém, 24 de julho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 696121

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 606/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/671530 de 
22/06/2021.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/08/2021 a PORTARIA Nº 302/2018-GAB/DG/
HOL, que designou a partir de 01/03/2018 servidor RODRIGO MATSUSAKA 
IKETANI, Matrícula nº 5938189/2, Médico, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pelo Serviço da Divisão de Medicina 
Nuclear deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 696471
PORTARIA Nº 607/2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/671530 de 
22/06/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR a contar de 01/08/2021 a servidora ANA BARBARA BRANCHES 
FIGUEIRA, Matrícula nº 55586254/2, Médico, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pelo Serviço da Divisão de Medicina 
Nuclear deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 696473


